
  

ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 
Pisa Padova Milano Cagliari Parma 

 

Istituto di Neuroscienze del CNR – Sede c/o Università Bicocca – Via Raoul Follereau, 3, 20854 Vedano al Lambro (MB) 

Partita IVA 02118311006 - e-mail: segreteria.fcm@in.cnr.it 

 

INTEGRAZIONE DECISIONE A CONTRATTARE 

PROT. IN-CNR 0005535/2020 

 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, e in particolare il comma 2 dell’art. 32, 

il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte;  

 

VISTO che in data 01.12.2020 è stata redatta la decisione a contrattare per soddisfare le 

necessità del trasloco della sezione di Milano dell’Istituto di Neuroscienze dall’attuale sede in 

Via Vanvitelli alla nuova ubicazione in Via Follerau N 3 Ed U28 Vedano al Lambro (MB), tra le 

quali l’adeguamento delle prese delle apparecchiature scientifiche e tecniche di proprietà di 

IN, come da condizioni stabilite per la sicurezza sui luoghi di lavoro dall’Università degli Studi 

di Milano-Bicocca; 

 

PRESO ATTO che per l’intervento si è rilevato in corso d’opera più oneroso di quanto previsto 

nella decisione a contrarre, di cui al prot. IN-CNR  0005535/2020; 

 

PRESO ATTO che è necessario integrare l’importo previsto nella decisione a contrarre, di cui 

al prot. IN-CNR  0005535/2020 di euro 800,00 (IVA Esclusa), euro 976,00 (IVA inclusa); 

 

CONSIDERATO che permangono validi tutti gli elementi indicati nella suddetta decisione a 

contrarre. 

 

DISPONE 

  

 

Di impegnare la spesa sul Progetto DSB.AD004.276, denominato “PRESTEM”, per un 

importo totale di € 976,00 IVA inclusa, sulla voce di spesa: 13083 – “Prestazioni tecnico-

scientifiche a fini di ricerca”, GAE: P0000319- anno 2020. 

 

 

Il Direttore dell’Istituto di Neuroscienze 

Prof.ssa Michela Matteoli 


		2021-11-30T16:35:26+0100
	Matteoli Michela




